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IPA FF @ School (IPA FF për shkollat)

Ø është nisma ndërgjegjësuese e programit të ‘‘IPA Floods and Forest Fires’’
(https://www.ipaff.eu/)

Ø ofron trajnime për shkollat e vendeve partnerëve të IPA FF 
(https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/ )

Ø studentët do të punojnë në një projekt duke përfshirë 2 fjalë kyçe: 
REFLEKTIME dhe VEPRIME

Vizatimi në mur do të jetë rikrijim i pikturës fituese të 
pjesëmarrësve të konkursit "Luftimi i zjarreve: është 
radha ime!"

https://www.ipaff.eu/
https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Ø Është një konkurs artistik për nxënësit

Ø Bazohet në 2 fjalë kyçe: REFLEKTIM dhe VEPRIM

Ø Ka për qëllim të rrisë ndërgjegjësimin për praktikat më të mira në menaxhimin e rrezikut të 
fatkeqësive nga zjarret 
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’
Përfshin dy fjalë kyçe

1. REFLEKTIME me qëllim 

Ø rikujtimin e mësimeve të nxjerra

Ø ruajtjen e ndërgjegjësimit

https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/additional-resources/

https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/additional-resources/
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Përfshin dy fjalë kyçe

2. VEPRIME me qëllim 

Ø parandalimin e zjarreve

Ø rritjen e reagimit dhe rikuperimit

https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/what-can-we-do/

https://www.ipaff.eu/ipaff-at-school/what-can-we-do/
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Piktura duhet
1. Të trajtojë REFLEKTIMET dhe VEPRIMET

2. Të jetë punë individuale (jo e kopjuar dhe e marrë nga dikush tjetër)

3. Të jetë kreative

4. Të jetë tërheqëse

Do të vlerësohet krijimi i një videoje 1 minutëshe rreth 
realizimit të pikturës!
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Si duhet të veprosh?
1. Zgjidh ekipin tënd dhe vendosi një emër

2. Vizato pikturën tënde: Ke dy javë kohë në dispozicion.

3. Shkruaj një prezantim të shkurtër të punës tënde ose bëj një video

4. Plotëso formularin që të ka dhënë mësuesi

5. Dërgoje në adresën: ipaffschools@gmail.com

6. Mbledh pëlqime për pikturën tënde

7. Prit për vendimin e jurisë….

mailto:ipaffschools@gmail.com
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‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Ke 2 javë kohë në dispozicion për ta 
realizuar VIZATIMIN NË MUR.

ÇMIMI:

piktura fituese 

do të realizohet si

VIZATIM NË MUR
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N PËRMBAJTJA Lloji i të 
DHËNAVE MADHËSIA Maksimale  Kritere te tjera

1 Emri i ekipit tekst 30 karaktere duke përfshirë
hapësirat

2 Emri i anëtarit 1 deri n tekst, foto
“selfie” 150 karaktere, 200x200jepg

3 Emri i pikturës tekst 60 karaktere duke përfshirë
hapësirat

4 Piktura
Jpeg

1080x 1080
Përfshini: emrin e vendit partner, vendin, ekipin
e shkollës së qytetit, logon e IPA FF dhe linkun në
portal

5 Krijimi i videos MP4 30 sekonda, raporti 9:16

6 Mesazhi kryesor tekst
200 karaktere duke përfshirë
hapësirat

7 Prezantimi i punimit tekst 500 karaktere duke përfshirë
hapësirat Referojuni 2 fjalëve kyçe

‘‘Luftimi i zjarreve: është radha ime!’’

Të dhënat që duhet të përfshini kur dorëzoni pikturën për konkurs


